Região Centro-Oeste - 19.800 atendidos, três convênios, cinquenta núcleos e 349 agentes 
capacitados; e 
 Região Sul - 7.600 atendidos, dez convênios, 25 núcleos e 138 agentes capacitados. 

Desse total, 34 (trinta e quatro) convênios tiveram suas ações iniciadas em 2016 e beneficiaram 
78.400 (setenta e oito mil e quatrocentas) pessoas inseridas em 208 (duzentos e oito) núcleos e 
1.346 (mil, trezentos e quarenta e seis) agentes capacitados, assim distribuídos: 

Região Sudeste - 44.600 beneficiados, vinte convênios, 126 núcleos e 786 agentes 
capacitados; 
 Região Nordeste - 10.600 beneficiados, nove convênios, 21 núcleos e 152 agentes 
capacitados; 
 Região Centro-Oeste - 19.600 beneficiados, dois convênios, 49 núcleos, e 345 agentes